

Så er skoleåret 2023-2024 godt i gang. Efter en anderledes første skoledag med silende regnvej og ændringer i forhold til den oprindelige plan, så er vi kommet godt i gang med skoleåret.

Forældreforeningen har endnu en gang stået for årets Høstfest, som løb af stablen lørdag d. 2. september. Der var masser at give sig til i det dejlige solskinsvejr – og sikke et tilløbsstykke. Klasserne stod for kreative boder, følekasser, flødebollekast og meget mere. Indtjeningen gik til de respektive klassekasser. Vi vil gerne sige tusind tak for den store opbakning fra hele byen og omegn, det være sig både elever, søskende, forældre, skolens ansatte og hvem der ellers lagde vejen forbi skolegården. Derudover vil vi gerne takke Forældreforeningen, som endnu en gang formår at toppe festen op med Candyfloss, popcorn, slush ice og meget mere. Tak for jeres fantastiske arbejde for skolen og vore elever – det værdsættes meget højt.

I september afholdte vi forældremøder for henholdsvis 0-4. klasse inkl. Spirerne samt 5.-9. klasse. Der var et fælles oplæg til begge møder. På det ene møde havde vi besøg af kommunens dannelseskonsulent Dennis Lindholm. Dennis fortalte om de sociale medier, og hvilken indflydelse det har på børn og unge i hverdagen. Han fortalte om hvilke apps, der findes og hvilke, der henvender sig til hvilke grupper samt hvilke "farer", der lurder ved nogle af dem. Et meget interessant oplæg med en masse stof til eftertanke - dels hvordan de sociale medier er vanedannende, men også at hele verden er tilgængelig på den lille skærm. Noget af det er helt ufiltreret og bestemt ikke egnet til børn! En opfordring til at holde sig opdateret som forældre. I kan med fordel søge mere information på www.brk.dk og søge "digital dannelse".

På det andet forældremøde for 5-9. klasses forældre var der et fælles oplæg af jordemoder Susanne Carlsen og sexologisk rådgiver Lena Schenk. Oplægget var en intro til tilbuddet "UngMod", der giver gratis anonym rådgivning til børn mellem 12-25 år om emner som seksualitet, sex og køn. Dette er et højaktuelt emne i en tid, hvor køn kan være svært at definere. Derfor kan mange unge have glæde af tilbuddet og få en snak omkring deres følelser og det de synes er svært.

Så er der endelig nyt vedr. "Projekt dyr på skolen". Vi har været så heldige, at vi har fået tilsagn fra en pulje i BRK under Åben Skole. Vi er derfor i mål økonomisk og har fået indhentet diverse tilladelser fra kommunen. Derfor kan vi med stor begejstring endelig berette, at byggeriet går i gang i løbet af oktober. Vi har stor opbakning fra forældre, så dyrene kan tilses/fodres i weekender, ferier og helligdage. Vi har noteret samtlige forældre, der har meldt sig, og vi modtager fortsat gerne henvendelser fra forældre, som vil bakke op med pasning i de perioder, hvor skolens personale ikke er på skolen.

Vi har gennem årene forsøgt at gøre skolens fysiske rammer attraktive og indbydende. Det har vi gjort med bl.a. spændende legepladsmiljøer og malerier både indendørs og udendørs. Vi har endnu en gang fået Tilde Lerche Engstrøm til at lave de smukkeste vægmalerier, som hun har gjort mange andre steder på skolens indendørs arealer. Tilde har undervist eleverne, de har tegnet skitser, som senere er blevet omdannet til smukke malerier. De nyeste er at finde i SFO'en.

Udover de fysiske rammer er der også fokus på det sociale. Den sidste fredag i måneden afholdes "fælles fødselsdag", hvor vi fejrer de børn, der har haft fødselsdag i den aktuelle måned med lagkage og flag. I september har der været afholdt filmmaraton i udskolingen samt legetøjsbyttemarked og Racerdag med

racerbiler i SFO'en. Derudover har vi henover skoleåret vores populære GÅ GLAD på weekend valghold for 1.-6. klasse, hvor eleverne i efteråret kan vælge mellem bl.a. Kor, Ud på tur, Skraldekunst mfl. Alt sammen aktiviteter, der skal styrke de sociale fællesskaber både i klassen, men også på tværs af klasserne.

Derudover afholder vi årligt trivselsuge. Trivsel er mange forskellige ting og det kan gribes an på forskellige planer. I de større klasser er der mulighed for give eleverne mulighed for at sætte ord på trivsel og planlægge aktiviteter, der underbygger god trivsel. De har haft ansvar for at finde på egnede lege, men også haft en plan B, såfremt vejret ikke tillader udendørsaktiviteter. Venskabsklasserne har været i brug og lavet aktiviteter, der understøtter god trivsel på tværs af aldersgrupper. Indskolingens havde fælles morgensang 3 dage med så stor succes, at børnene har efterspurgt morgensang fremadrettet. Det fortsætter vi med 1 gang om ugen for at skabe trivsel blandt børn og voksne.

I Børnehaveklassen har de arbejdet med trivselsmaterialet "Fri for Mobberi". Det er udviklet i samarbejde med Mary Fonden og Red Barnet. Formålet er at styrke børns relationer og derigennem forebygge mobning. Alle børnehaveklassebørnene får udleveret en lille bamseven, som de kan have i deres skuffe. Den kan ses som en trøstebamse, hvis man har en dårlig dag. Til materialet hører også en stor udgave af Bamsevennen. En hånddukke, som aktivt bruges af personalet til at fortælle om ting, der kan være svært. Den kan snakke om aktuelle problemstillinger, så det ikke er personalet, der direkte løser en konflikt, men Bamsen, der går i dialog med børnene og sammen kan snakke om, hvad der er rigtigt og forkert, og give plads til alle. Vi er meget glade for materialet og har også brugt det igennem flere år. Materialet udvikles kontinuerligt af organisationerne bag.